
FERNANDO HERNÁNDEZ
2.46 kW 14 de Abril de 2025

1D 779230401397

913 kWh $ 2,519

4 618 kWh $295

88.29 % BIMESTRE $ 2,224

$15,113.00 MXN $1,769.00 MXN $13,344.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.6 AÑOS 615 W 4 11.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

21.7 %



FERNANDO HERNÁNDEZ INVERSOR 3.6K14 de Abril de 2025 29 de Abril de 2025

20250485

FERNANDO HERNÁNDEZ  

4 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

4 ESTRUCTURA

4 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

6 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Growatt Inverter 3.6 kW

1 Medidor Telemedido

Subtotal $ 61,500.00

TOTAL (MXN) $ 61,500.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

Precio de contado: $61,500.00
Enganche: $49,200.00
Saldo al final de la instalación: $9,225.00
Pago final al cambio de medidor: $3,075.00

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 15,113.00 $ 1,769.00 $ 0.00 $ 13,344.00 $ 13,344.00 $ -48,156.00

2 $ 15,566.39 $ 1,822.07 $ 0.00 $ 13,744.32 $ 13,744.32 $ -34,411.68

3 $ 16,033.38 $ 1,876.73 $ 0.00 $ 14,156.65 $ 14,156.65 $ -20,255.03

4 $ 16,514.38 $ 1,933.03 $ 0.00 $ 14,581.35 $ 14,581.35 $ -5,673.68

5 $ 17,009.81 $ 1,991.03 $ 0.00 $ 15,018.79 $ 15,018.79 $ 9,345.11

6 $ 17,520.11 $ 2,050.76 $ 0.00 $ 15,469.35 $ 15,469.35 $ 24,814.46

7 $ 18,045.71 $ 2,112.28 $ 0.00 $ 15,933.43 $ 15,933.43 $ 40,747.90

8 $ 18,587.08 $ 2,175.65 $ 0.00 $ 16,411.44 $ 16,411.44 $ 57,159.33

9 $ 19,144.70 $ 2,240.92 $ 0.00 $ 16,903.78 $ 16,903.78 $ 74,063.11

10 $ 19,719.04 $ 2,308.14 $ 0.00 $ 17,410.89 $ 17,410.89 $ 91,474.01

11 $ 20,310.61 $ 2,377.39 $ 0.00 $ 17,933.22 $ 17,933.22 $ 109,407.23

12 $ 20,919.93 $ 2,448.71 $ 0.00 $ 18,471.22 $ 18,471.22 $ 127,878.44

13 $ 21,547.52 $ 2,522.17 $ 0.00 $ 19,025.35 $ 19,025.35 $ 146,903.80

14 $ 22,193.95 $ 2,597.84 $ 0.00 $ 19,596.11 $ 19,596.11 $ 166,499.91

15 $ 22,859.77 $ 2,675.77 $ 0.00 $ 20,184.00 $ 20,184.00 $ 186,683.91

16 $ 23,545.56 $ 2,756.04 $ 0.00 $ 20,789.52 $ 20,789.52 $ 207,473.42

17 $ 24,251.93 $ 2,838.73 $ 0.00 $ 21,413.20 $ 21,413.20 $ 228,886.63

18 $ 24,979.49 $ 2,923.89 $ 0.00 $ 22,055.60 $ 22,055.60 $ 250,942.23

19 $ 25,728.87 $ 3,011.60 $ 0.00 $ 22,717.27 $ 22,717.27 $ 273,659.49

20 $ 26,500.74 $ 3,101.95 $ 0.00 $ 23,398.78 $ 23,398.78 $ 297,058.28

21 $ 27,295.76 $ 3,195.01 $ 0.00 $ 24,100.75 $ 24,100.75 $ 321,159.03

22 $ 28,114.63 $ 3,290.86 $ 0.00 $ 24,823.77 $ 24,823.77 $ 345,982.80

23 $ 28,958.07 $ 3,389.59 $ 0.00 $ 25,568.48 $ 25,568.48 $ 371,551.28

24 $ 29,826.81 $ 3,491.27 $ 0.00 $ 26,335.54 $ 26,335.54 $ 397,886.82

25 $ 30,721.62 $ 3,596.01 $ 0.00 $ 27,125.60 $ 27,125.60 $ 425,012.42

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 612.3 745.8 744.9 788.0 686.2 626.0

Consumo actual 918.0 633.0 908.0 1,069.0 1,028.0 924.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


